Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Design e Moda

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 090/2024-DDM

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da

Portaria no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
(57) Engenharia do Produto de Moda pertinente ao Departamento de Design e Moda do
grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidata: Ana Cláudia de Abreu

Tema: 3. Edição e composição visual de imagens em Softwares de edição:
funcionalidades; possibilidades para Integração; práticas para o
mercado de moda e tendências emergentes.

Data: 22/11/2024

Horário:  13h30m

Local: Anfiteatro Bloco Y02 – Campus Cianorte-Rua Afonso Pena, 377

2° Candidata: Fabiana Ruiz

Tema: 6. Tecnologias emergentes, futuras tendências e inovação na
modelagem automatizada.

Data: 22/11/2024

Horário:  14h45m

Local: Anfiteatro Bloco Y02 – Campus Cianorte-Rua Afonso Pena, 377

3° Candidata: Fernanda Tiosso Sampaio

Tema 6. Tecnologias emergentes, futuras tendências e inovação na
modelagem automatizada.

Data: 22/11/2024

Horário:  16h00m

Local: Anfiteatro Bloco Y02 – Campus Cianorte-Rua Afonso Pena, 377

Maringá, 21 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Marcio José Silva
Presidente(a) da banca examinadora